Liebe Gemeinde,

wahrend der Sommerferien gibt esin Mater Dolorosa zwei grof3e Verdnderungen
in der Hausmannschaft. Zum 1. Juli scheidet Frau Dorothee Holscher nach elf
Jahren als Rendantin aus und zieht in Kirze nach Paderborn. Sie hat ihren Dienst
mit grofRer Umsicht, Zuverlassigkeit und Sachkenntnis ausgelibt., daflir sagen wir
ihr herzlichen Dank. Alsihre Nachfolgerin hat der Kirchenvorstand Frau Kerstin
Sommer berufen. Zum 1. August geht unsere langjdhrigste Mitarbeiterin, Frau
Ursula Augustin in den wohlverdienten Ruhestand. Seit 1965 hat sie verschiedene
Dienste und Aufgaben in unserer Gemeinde innegehabt und seit 1980 mit grofRem
Einsatz die vielseitige Tatigkeit als Pfarrsekretérin ausgelibt. Schnell, lebendig und
mit rascher Auffassungsgabe ging sie an die Arbeit. In den Jahrzehnten lernte sie
wie kaum jemand anders unsere Pfarrei kennen. Aufgrund der Finanzkrise in
unserem Bistum musste sie Gehaltskirzungen hinnehmen obwohl doch der
Arbeitsumfang der gleiche blieb. Wir sagen ihr herzlichen Dank fir allen Einsatz
und ihre Arbeit. Als Nachfolgerin im Biro hat der Kirchenvorstand Frau M atthia
Specht-Habbel berufen.

Am Sonntag, dem 5. August wollen wir im 11 Uhr Gottesdienst unseren Dank
Frau Augustin und Frau Hoélscher sagen und die beiden neuen Mitarbeiterinnen
begriRen. Anschlief3end laden wir zu einem kleinen Umtrunk im Gemeindehaus
en.

Fir die Zeit der Sommerferien winschen wir Gottes Segen und ein gesundes
Wiedersehen,

Ihr Pfarrer Michael Schlede und die Mitarbeiter

Wahrend der Ferien sind werktags die Gottesdienste von Montag bis Freitag
jeweils um 9 Uhr, in Lichterfelde-Sid ist wahrend dieser Zeit keine heilige
Messe. Am Sonntag ist wie gewohnt die Vorabendmesse um 18 Uhr, um 9.30 Uhr
und 11 Uhr Gottesdienst.

Besondere Termineim Juli:

Sonntag, 1.7. 9.30 Uhr Familienmesse mit Kinderkirche

Dienstag, 3.7. 18.00 Uhr Dienstagsrunde bei Fam. Lauer

Donnerstag, 5.7. nach der 9 Uhr Messe Seniorenfrihstiick im Clubraum, bei dem
sich Frau Augustin von den Senioren verabschiedet.

Donnerstag, 12.7. ist Wandertag

Donnerstag, 19.7. 19.30 Uhr Donnerstagsrunde im Clubraum, bitte Getranke und
zum Knabbern selbst mitbringen.




AUGUST

2.8.

5.8.

6.8.

7.8.
9.8.

12.8.

14.8.

15.8.

18.8.

nach der 9-Uhr-Messeist Frihstiick fur Senioren im Clubraum
18.00 Uhr V orabendmesse/Choralamt
18. SONNTAG im JAHRESKREIS

9.30 Uhr Familienmesse mit Kinderkirche
11.00 Uhr Hochamt, V erabschiedung von Frau Augustin und Frau
Holscher, BegrufRung der neuen Mitarbeiterinnen Frau Sommer und
Frau Specht-Habbel, anschl. Umtrunk im Gemeindehaus.
FEST DER VERKLARUNG DES HERRN
9.00 Uhr Hochamt
15.00 Uhr hl. Messein Li-Sud, anschl. Kaffeetafel
nach der 9-Uhr-Messe ist Wandertag
18.00 Uhr Vorabendmesse
19. SONNTAG im JAHRESKREIS

9.30 Uhr Familienmesse/Einschulungsgottesdienst
11.00 Uhr Hochamt
19.00 Uhr Familienkreis
HOCHFEST DER AUFNAHME MARIA IN DEN HIMMEL

9.00 Uhr Hochamt
18.00 Uhr Vorabendmesse

19..8. 20. SONNTAG im JAHRESKREIS

21.8.
23.8.

24.8. —

24.8.
25.8.

26.8.

9.30 Uhr Familienmesse
11.00 Uhr Hochamt
15.00 Uhr heilige Messe in Li-Sud, anschl. Kaffeetafel
18.00 Uhr Donnerstagsrunde: Grillen bei Frau Goetzke
25.8. Theologische Tagung mit Dr. Heinrich Dickerhoff:
"Abenteuer und Geheimnis — Wozu die Zeit uns as Kirche
herausfordert!"
18.00 Uhr Abendmesse, 19.00 Uhr erster Vortrag
ab 15.00 Uhr zweiter und dritter Vortrag
18.00 Uhr Vorabendmesse
21. SONNTAG im JAHRESKREIS

9.30 Uhr Familienmesse
11.00 Uhr Hochamt



AUSDER PFARRFAMILIE

Wir gratulieren allen Gemeindemitgliedern, dieim Juli oder August ihren
Geburtstag feiern und wiinschen Gottes Segen fur noch viele Jahre

zum 70. Geburtstag:

2.7.
4.7.
18.7.
25.7.
4.8.
16.8.
19.8.
20.8.
25.8.

Frau Renate Ziebs

Frau Agathe Stoye

Frau Maria Schumski

Herrn Horst von Chamier Gliszczinski
Frau MonikaM{iller

Frau Gabriele Kaczmarek

Frau Dorothea Rosenstiel

Frau Annemarie Lohmeier

Frau Waltraud Schonebeck

zum 75. Geburtstag:

10.7.
12.7.

3.8.
10.8.
20.8.

Julienne Handschuck

Frau Ursula Brosicke

Frau Concepcion Roig Y uste
Frau EvaMariaKrage

Herrn Klaus Purand

zum 80. Geburtstag:

27.7.
31.8.

Frau Liebtraud Zindler
Frau Dorothea Foth

zum 85. Geburtstag:

3.8.
7.8.
10.8.

Frau Edeltraud Biehl
Herrn Horst Krombholz
Frau Hedwig Sommer

zum 90. Geburtstag und dar Uber:

14.7.
19.7.
21.7.
23.7.
4.8.
5.8.
5.8.
20.8.
22.8.

Frau Martha Jankowski, 99 Jahre
Herrn Alfred Kursawe, 94 Jahre
Frau Anna Pochanke, 90 Jahre
Herrn Friedrich Urban, 90 Jahre
Frau Elfriede Biithke, 93 Jahre
Frau Herta Lammert, 99 Jahre
Manfred Hoffmann, 91 Jahre
Frau Hedwig Hoffmann, 92 Jahre
Frau Margit Schaffer, 90 Jahre



KOLLEKTEN im Juli: fur unsere Gemeinde

KOLLEKTEN im August:

5.8., 15.8.und 19.8. fur unsere Gemeinde

12.8. fur die kath. Kindertagesstétten

26.8. fur weltkirchliche Aufgaben des Bistums

Regel méikige Werkgottesdienste:

montags, mittwochs, donnerstags und freitags 9.00 Uhr
dienstags wahrend der Ferien 9.00 Uhr in der Pfarrkirche
(ab 7.8. wieder 15.00 Uhr in Li-Sid)

Beichtgel egenheit:

Samstag von 17 — 17.45 Uhr und nach Absprache
Krankenhaus St. Marien, Gallwitzallee:

mittwochs 15.00 Uhr hl. Messe

sonntags  8.00 Uhr hl. Messe (Kloster St. Augustin)

| mpressum bitte andern:

Pfarrer: Prdat Michael Schlede



